Semiduplex

**Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. Ivj. præter seq.**

In Hymno, Mériut suprémos.  
Oratio.

**F**ac nos, Dómine Jesu, in sim-  
plicitate et innocéntia cor-  
dis nostri ambulare : quarum  
amóre de sinu Matris inter bra-  
chi Felicis, Confessoris tui, bra-  
chia descendisti. Qui vivis et  
regnas.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**ELIX a Cantalicio in Sabínis,  
humilibus, sed piis parénti-  
bus natus, a púero pascéndis  
grégibus, mox et agro coléndo  
addictus, multo impénsius re-  
rum cœlestium meditatione áni-  
mum nutrire, et corpus assiduis  
vigiliis ac jejuniis domare co-  
pit, eremiticam agens vitam  
pótius, quam rústicam. Ferven-  
tió autem in Deum pietate in-  
census, cum non posset quotidi-  
die, ne optábat, sacris mystériis  
interesse, grege ad loca solitá-  
ria compulso, ipse ante crucem  
arborum corticibus incísam diu  
oráre, seque acriter flagellare  
consueverat : sed et aliquando  
glebas in agro vértere, simúl-  
que sacris in templo adésseret. vi-  
sus est. Alias inter aránum

furentibus, quos júnixerat, in-  
dómitis juvénis, humili stratus,  
et aratro superdiucto plane pro-  
scindendus, lacerata dumtaxat  
veste, surréxit illas. Quo per-  
fculo, ut ad tutiorem reguláris  
disciplinæ palestram vocanti  
jam pridem Deo paréret, admí-  
nitus, rústica supellétili pa-  
péribus distribui jussa, ad Fra-  
tres Minóres, quos Capuccinos  
vocant, própere se cónstituit.  
R. Honéstum fecit.

Lectio v

**A**bato tyro, necdum vota so-  
lémnia proféssus, religiosa  
perfectiō spicem jam atti-  
gisse videbatur. Obedientiā sé-  
dulus cultor, ad præcipiéntis  
non modo verbum, sed étiam  
nutum præsto erat : seque cor-  
nubii juméntum dictans, vilis-  
simā quæque ministéria semper  
arrípuit ; ac ludibria et contu-  
mélia hillari vultu excipiébat.  
Paupertatis quam esset studiósus,  
illustri documento Deus  
ipse declarávit. Ostiátum enim  
per vicos et plateás aléndis Fra-  
tribus mendicans (quod ille mu-  
nus per annos quadraginta nu-  
dis fere semper pédibus obivit)  
cum die quadam inusitato pón-  
dere se opprimi sentíret, manu-  
cam scrutatus, injéctum clam  
nummum deprehéndit : quo  
projécto, nec sine indignatione  
proculato, alacer et levis inde  
abiiit. Castitatem, quam usque  
ad óbitum servávit illibatum,  
(sanctus cōpore et spíritu a  
Paulo Quinto propterea appellatus), vigili oculórum custódia,  
et voluntario cōporis cruciatu  
communivit; asperrimo flagello  
se quotidie cruentans, ac férreo  
cilicio constrictus. septem étiam  
Urbis Basílicas idéntidem invi-  
sens. Jejúnia Ordinis inédia  
quandisque cumulávit. Lectus  
ejus dolóris pótius, quam quietis  
erat : brevem quippe so-  
mum, flexis nuda super tabula  
génibus, ac fasce sármentórum  
capiti suppósito, carpébat.

R. Amavit eum.

## Lectio vij.

**V**ita austéritate sibi asper, aliis charus acceptusque, sanctis præsertim Cárolo et Philippo Nério, simplicitate atque innocéntia semper fuit. In oratione pernóctans, dulcissimam fréquenter extasim est passus, et aliquando in ulnis suis reclinatum a Virgine Matre puerum Iesum suavissime complécti méruit. Prophetæ gráta et miraculorum clarus, demórtuum etiam filium matri vivum restituit. Méritis tandem in bona selectute cumulatus, secunda (ut prædixerat) Féria Pentecóstes, ad cœlestem pátriam, Deípara invitante, latus abiit. Ejus corpus in Ecclesiá sui Ordinis summa Urbis veneratione colitur, Dómino crebris miraculis servi sui sanctitatem illustráre: quem propterea Urbánus Papa Octávius Beatórum, Clemens vero Undécimus Sanctórum fastis adscrípsit.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**I**n illo tempore: Respondens Jesus dixit: Confiteor tibi, Pater, Dómine coeli et terræ, quia abscondisti hæc a sapiéntibus et prudéntibus, et revelasti ea párvulis. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Serm. 9. de verbis Dñi, n. 70.

**O**mnia sœva et immânia, prorsus facilia et prope nulla efficit amor. Quanto ergo certius ac facilius ad veram beatitudinem charitas facit, quod ad misériam, quantum potuit, cupiditas fecit? Quam facile toleratur quælibet adversitas temporalis, ut æterna pœna vitetur, et æterna réquies comparétur? Non immérito ille Vas electionis cum ingénti letitia dixit: Non sunt condigne passiones hujus temporis ad superuenturam gloriām, quæ revalabitur in nobis. Ecce unde illud jugum suave est, et sarcina le-

vis: et si angusta est paucis eligentibus, facilis tamen omnibus diligéntibus. Dixit Psalmista: Propter verba labiorum tuorum ego custodi vias duras.

R. Iste est, qui.

## Lectio viii.

**S**ed quam dura sunt labora bus, eisdem ipsis mitescunt amantibus. Propter quod ita divinae pietatis dispensatione datum est, ut interior homo, quenovatur de die in diem, nos adhuc sub lege positus, sed jam sub gráta exoneratus servis innumerabilium observationum, quod erat revera crux jugum, sed dura cervici convenienter impósum, facilitate simplicis Fidei, et bonæ Spei, et sanctæ Charitatis, quidquid molestiarum exteriōri homini forinsecus intulisset ille præcepit, qui missus est foras, interiore gáudio fieret leve.

R. Sint lumbi.

## Lectio ix.

**N**ihil enim tam facile bominis luntati est, quam ipsa sibi ei hæc sūllicit Deo. Quantum habebit ergo saviat iste mundus, verissime Angeli, nato in corde Dómino, clamaverunt: Glória in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bona voluntatis: quia ejus, qui natus erat, suæ jugum est, et sarcina levis. Et sicut dicit Apóstolus: Fideis Deus, qui nos non sinit tentare supra id, quod pessimum ferre, sed facit cum tentatione eum exitum, ut possimus sustinere. Te Deum laudamus. 13.

## DIE XXIV. MAI.

In Feste B. M. V. titulo Auxilio Christianorum.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. M. V. c. præter sequentia.

Ad Vesperas, Hymnus.

**S**æpe dum Christi populus crucis, Hostia intensi premeretur ammis, Venit adjutrix pia Virgo cœlio Lapsa sereno.

**R**isca sic patrum monuménta narrant :

**T**empla testántur spóliis opfmis  
Clara, votivo repetita cultu

Festa quotánnis.

**I**n novi grates liceat Maríæ  
Cántici lètis módulis reférre  
Pro novis donis, resonánte plausu  
Urbis, et orbis.

Dies felix, memoránda fastis,  
Qua Petri Sedes fidei magistrum  
Triste post lustrum rēducem  
bēata

Sorte recépit!

**V**irgines castæ, puerisque puri,  
Géstiens clerus, populusque  
grato

Corde Reginæ celebrare cœli  
Múnera certent.

**V**irginum Virgo, benedicta Jesu  
Mater, hæc auge bona : fac, pre-  
cámur,  
Ut gregem Pastor pius ad sa-  
lútis

Pásqua ducat.

Te per etérnos venerémur annos,  
Trinitas, suïmmo celebranda  
plausu,  
Te fide mentes, resonóque lin-  
guæ

Cármine laudent. Amen.

Ad Magnificat. Aña

**E**cce María erat spes nostra, ad  
quam confugimus in auxilium,  
ut liberaret nos : et venit in ad-  
jutórium nobis. alleluia.

Oratio.

**O**NNIPOtENS et misericors Deus,  
qui ad defensiōnem populi  
christiani in beatissima Virgine  
María perpétuum Auxilium mi-  
rabiliter constituisti : concéde  
propítius; ut tali presidio mu-  
niti, certantes in vita, victóriam  
de hoste maligno cónsequi va-  
leamus in morte. Per Dóminum.

Ad Matut. Hymnus. Sæpe dum  
Christi, ut in Vesperis.

In j. Nocturno Lect. Ego sa-  
piéntia, ut in Festis B. M. ciiij.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

*Ex Sermone de 12. stellis.*

**V**ENERAMENTE quidem nobis,  
dilectissimi, vir unus, et

múlier una nocuere : sed gra-  
tias Deo, per unum nihilominus  
virum, et mulierem unam,  
ómnia restaurántur, nec sine  
magno sénore gratiarum. Et  
quidem sufficere poterat Chri-  
stus, siquidem et nunc omnis  
sufficiéntia nostra ex eo est :  
sed nobis bonum non erat, esse  
hominem solum. Cóngruum mag-  
is, ut adésset nostræ reparatiōni  
sexus utérque. Jam itaque nec  
ipsa múlier benefacta in muliéribus  
vidébitur otiosa : inveniétur  
équidem locus ejus in hac re-  
conciliatiōne. Opus est enim me-  
diatōre ad mediatōrem Chri-  
stum : nec alter nobis utilior,  
quam María. Crudélis nímmum  
mediatrix Eva, per quam ser-  
pens antiquus pestiferum étiam  
ipxi viro virus infúdit : sed fi-  
délis María, quæ saldatis antido-  
tum et viris, et muliéribus pro-  
pinavít Illa enim ministra sedu-  
ctionis, hæc propitiatiōnis ; illa  
suggéssit pravaricationem, hæc  
ingéssit redemptiōnem. Quid ad  
Mariam accédere trépidet hu-  
mana fragilitas ? Nihil austérum  
in ea, nihil terribile, tota suávis  
est, ómnibus ófferens lac et la-  
nam. Revólve diligéntius evan-  
geliæ históriæ sériem univér-  
sam : et si quid forte increpató-  
rium, si quid durum, si quod  
dénique signum vel levis indi-  
gnatiōnis occurrerit in María,  
de cétero suspéctam hábeas, et  
accédere verearis.

& Sicut cedrus.

Lectio v.

**Q**uon si, ut vere sunt, plena  
magis ómnia pietatis et gra-  
tiae, plena mansuetudinis et  
misericordiæ, quæ ad eam pér-  
tinent, inveneris, age gratias  
ei, qui talem mediatrixem beni-  
gnissima miseratione providit,  
in qua nihil possit esse suspé-  
ctum. Dénique ómnibus ómnia  
facta est : sapiéntibus, et insi-  
piéntibus copiosissima charitate  
debitricem se fecit. Ómnibus mi-  
sericordiæ sinum áperit, ut de  
plenitúdine ejus accipient uni-

versi, captivus redemptiōnēm, ager curationēm, tristis consolationēm, peccātor véniam, iustus grātiām, Angelus laetitiam. Ipsiā præterita non discuit mérita, sed omnibus sese exorābilem, omnibus clementissimam præbet; omnium dénique necessitates amplissimo quodam miseratur afféctu. Ipsiā est quondam a Deo promissa mūlier serpentis antiqui caput virtutis pede contritūra; cujus plane calcaneo in multis versutiis insidiatus est, sed sine causa. Sola enim contrivit univerſam héréticam pravitatem. Contriti sunt insidiantes, conculcati supplantatōres, consultati derogatōres, et beatam eam dicunt omnes generatiōnes. Jam si Ecclēsia Lunæ intelligēda videtur vocābulo, habes mediatriſcem evidēnter exp̄ressam: Mūlier, inquit, amicta sole, et luna sub pēdibus ejus. Amplectāmur Mariae vestigia, et devotissima supplicatione beatis illius pēdibus provolvāmur. Teneamus eam, nec dimittāmus, donec benedixerit nobis: potens est enim.

**R. Quae est ista.**

Lectio vij.

### *Ex publicis Monumentis.*

**P**RESENTISSIMUM Desparē auxiliū ad Religiōnis hostes profligāndos ſe pōpulus chriſtianus mirum in modum exp̄ertus est. Ex quo factum, ut sanctissimus Pōntifex Pius Quintus, post insignem victoriā, intercedente beatissima Virgine, a Christianis de Turcarūm Tyrāndō apud Echinadas Insulas reportatam, in Litanīis Lauretanis eādem Reginam Cœlōrum inter alia præcónia Auxilium Christianorum appellari constituerit. Sed illud in primis memorabile est, atque explorati miraculi loco habendum, quod cum Romanus Pōntifex Pius Séptimus impiorum consiliis et armis ex apostolica Petri Sede exturbatus, et arcta custódia, præsérvit Savónæ, per annos quinque, eoque

ampius fuisset detentus, vis omnibus pénitus interclusis, ne Dei Ecclēsiam régere posset, nullo simili persecutiōnis in priscis annalib⁹ exēmplo, in opināto, et præter omnium expectationem contigit, ut ingēnuo plausu, ac vēluti univerſi orbis manib⁹ pontificio sólio restitueretur. Quod et secundō accidit, dum iterum commōto tūrbine, ab Urbe discendens, sacro comitante Cardināliū Collēgio, Ligūriam contendit. Verum præsentissimo Dei beneficio, cesante procēlla, quæ grave minabatur excidium, Romam, plaudētibus præ novo gaudio pōpulis, revērsus est. Antea tamen, quod in votis habuerat, et captivitatē detentus eaequnequierat, aurea corona insignem Savónæ Imaginem Desparē Virginis sub titulo Matris Misericordiæ, solēnni ritu, propriisque manib⁹ decoravit. Quam mirabilem rerum vicissitudinem idem Pōntifex Maximus Pius Séptimus, totius evēntus intime cōscius, cum intercessione sanctissimæ Dei Genitricis, enjus potēntem opem et ipse impēnse imploraverat, et ab omnibus Christifidēlibus implorari curaverat, accēptam merito refēret, in ejusdem Virginis Matris honōrem, sub appellatione Auxilii Christianorum solēnnē festum indixit perpētuō celebrandum die mensis Maii vigesimo quarto, fauissimi sui in Urbem réditus anniversario, ap probato etiam Officio proprio, ut tanti beneficii distincta, et perennis existet memória, et gratiarum actio.